
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 39(4484)  
2023 m. rugsėjo 25 d. – spalio 1 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Lithuanian Academy of Sciences / [compiled by Vytautas Nekrošius, Leonas Valkūnas, Limas Kupčinskas ... [et 
al.] ; [translation from the Lithuanian: Diana Bartkutė Barnard]. – Vilnius : The Lithuanian Academy of Sciences, 2023. – 
40, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-08-097-8 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Programavimas C++20 glaustai : vadovėlis / Rimantas Belevičius, Saulius Valentinavičius ; recenzavo Mindaugas 
Rybokas, Vacius Jusas ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2023. – 1 pdf failas (437 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-338-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Ezoterizmo fenomenas: tarp Rytų ir Vakarų : mokslinių straipsnių rinktinė / sudarytojas Audrius Beinorius. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (346 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-0904-7 
 

Kuo esi gimęs būti : kaip surasti arba susigrąžinti tikslą gyvenime / Lindsay C. Gibson ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 375, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02691-3 (įr.) 
 

Menas nieko neveikti : kaip išvengti pervargimo, persidirbimo ir jausti gyvenimo pilnatvę / Celeste Headlee ; iš 
anglų kalbos vertė Vaiva Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-484-647-2 
 

Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta 
Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 206, [2] p.. – Tiržas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3803-8 (įr.) 
 

Žiebiame psichologijos kibirkštį : Lietuvos psichologų kongresas : pranešimų santraukų rinkinys, 2023, balandžio 
14–15 d. [Vilnius] / Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos psichologų sąjunga ; sudarė Gustė Gramaglia. – Vilnius : 
Mykolo Romerio universitetas, [2023]. – 1 pdf failas (50 p.). – ISBN 978-609-488-055-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Kunigo Česlovo Kavaliausko rašytinis palikimas / Jurgita Fedorinienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 351, [1] p. : 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-668-8 (įr.) 
 

Kunigo Česlovo Kavaliausko rašytinis palikimas / Jurgita Fedorinienė. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2023. – 351, [1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-445-680-0 (įr.) 
 

Onuškio bažnyčia / Jonas Laurinavičius, Ona Trepuilaitė-Virginavičienė. – 2-asis papildytas leid.. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2023. – 130, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-672-5 
 

Pagal Tavo žodį : tikėjimo grožis ir žemdirbiškoji tapatybė: apmąstant šv. apaštalo Pauliaus „Laišką filipiečiams“ / 
Regina ; [piešinių autoriai Tauragės rajono Žygaičių gimnazijos priešmokyklinės grupės vaikai]. – Kaišiadorys : Printėja, 
2023. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-445-679-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Visuomeninis ugdymas : 1 klasės pasitikrinamieji darbai / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 
Savičienė ; [iliustruotoja Giedrė Ringelevičienė]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 23, [1] p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 
2783-638X). – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07333-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Mažieji vilniečiai : vaikų tautiškumui ir pilietiškumui ugdyti / [Ana Pipilevičienė] ; [fotografė Viktorija Bernadeta 
Kučkaitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 27, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-675-6 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Childhood in forced exile / Stanislovas Abromavičius ; [translators Rūta Guffey, Milda B. Richardson, Živilė 
Vaitkus]. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2023. – 431, [1 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-9986-577-82-9 (įr.) 
 

Kanclerė : Angela Merkel / Kati Marton ; iš anglų kalbos vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 399, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02694-4 (įr.) 
 

Ukraina: karas ir mes : pamąstymai / Andrius Kubilius. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 30, [2] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-417-260-1 
 

Valentinas Ardžiūnas : žurnalistas, kovotojas, politinis kalinys / [idėjos autorė ir sudarytoja Marija Irena 
Trasauskienė]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 90, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-462-231-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Vyresnio amžiaus žmonių ilgesnio darbingo amžiaus ir pasilikimo darbo rinkoje veiksniai / Vida Juškelienė, 
Justyna Kolesnik ; recenzentės Virginija Kanapeckienė, Aušra Beržanskytė. – Vilnius : [Kriventa] : Higienos institutas, 
2023. – 1 pdf failas (80 p.) : portr.. – (Mokslo darbai / Higienos institutas ; Nr. 43). – ISBN 978-609-462-229-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

100 exercises for developing citizenship competence at school / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. 
Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (125 p.). – ISBN 978-609-08-0303-5 
 

100 exercises for developing communication skills at school / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 
2023. – 1 pdf failas (125 p.). – ISBN 978-609-08-0304-2 
 

100 exercises for developing creativity competence at school / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 
2023. – 1 pdf failas (45 p.). – ISBN 978-609-08-0305-9 
 

100 exercises for improving cognitive skills at school / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 
1 pdf failas (106 p.). – ISBN 978-609-08-0307-3 
 

100 exercises that can be used to develop studentsʼ cultural competences at school / Tomas Lagūnavičius. – 
[Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (106 p.). – ISBN 978-609-08-0306-6 
 

375 exercises for developing social, emotional, and healthy lifestyle competence at school / Tomas Lagūnavičius. 
– [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (155 p.). – ISBN 978-609-08-0302-8 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

Vašku marginti margučiai / margučių margintoja Vita Tomkutė-Taujanskienė ; [parengė Vita Tomkutė-
Taujanskienė, Diana Tomkuvienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 47, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-445-682-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : 1 klasės pasitikrinamieji darbai / Sonata Bružienė, Raminta Lipienė, Asta Paškovskė ; [iliustruotoja 
Erika Saikovskytė]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 51, [1] p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – Tiražas 15 000 egz.. 
– ISBN 978-5-430-07280-3 
 

Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas ; [iliustruotojas Martynas 
Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 3. – 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07299-5 
 

Matematika : vadovėlis 9 [klasei] / Jūratė Gedminienė, Irena Šukienė, Daiva Riukienė, Jolanta Jačiauskaitė. – 
Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 224, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07274-2 
 

MEDICINA 
 

Alergologija ir klinikinė imunologija : vadovėlis / Laura Malinauskienė, Anželika Chomičienė, Kęstutis 
Černiauskas ... [et al.] ; recenzavo Jūratė Staikūnienė, Loreta Bagdonaitė, Vytas Antanas Tamošiūnas ; Vilniaus 
universiteto Medicinos fakultetas, Klinikinės medicinos institutas, Krūtinės ligų, imunologijos ir alergologijos klinika. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (565 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-07-0849-1 
 

Biohakingas : iššifruokite savo potencialą: perprogramuokite genus ir 100 % optimizuokite sveikatą / [sudarė 
Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-655-7 
 

Diabetas : ir svarbūs įspėjamieji ženklai, apie kuriuos neįtarėte / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-652-6 
 

Gydanti trijulė : trys svarbiausios vaistažolės ir jų stebuklingos gydomosios galios / [sudarė Dainora 
Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-628-1 
 

Protarpinis badavimas : ir 12 klaidų, kurių geriau nedaryti. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 
epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-639-7 
 

Saldus nuodas : kaip išvengti diabeto, kvėpavimo sutrikimų ir kitų ligų / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-650-2 
 

Septyni stebuklingi miško augalai : septyni svarbiausi miško augalai ir jų stebuklingos gydomosios galios / 
[sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-651-9 
 

Žarnyno sveikata : ir kokių gyvybiškai svarbių klaidų nedaryti / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-640-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Kelių eismo taisyklės su fotografijomis ir iliustracijomis / [Lietuvos vairuotojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo 
mokyklų asociacija]. – Vilnius : [Dorkanas], 2023. – 126, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96067-1-2 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Dievdirbio pamąstymai / Juozapas Jakštas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 254, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-455-639-5 (įr.) 
 

Mažeikių muziejui dovanotų kūrybos darbų katalogas / Vladas Lisaitis ; [sudarytojas Vytautas Ramanauskas]. – 
[Mažeikiai] : Mažeikių muziejus, 2022. – 84, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9934-1-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Molyje įamžinta istorija : [parodos katalogas, 2022, Šiauliai] / [sudarytojos Jūratė Kaučikaitė, Jūratė Paškonytė] ; 
[tekstų autorė Jūratė Paškonytė] ; [recenzentės Dalia Klajumienė, Raimonda Nadažaitė [i.e. Nabažaitė]. – Šiauliai : 
Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2022. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-9986-766-74-2 
 

Mūsų Ferdinandas. Tokį jį prisimename… / Vytautas Bagdonas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 191, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-641-8 
 

Psichologija architektūroje : mokomoji knyga / Vytautas Petrušonis ; recenzavo Edita Riaubienė, Kęstutis 
Zaleckis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 
pdf failas (217 p.). – ISBN 978-609-476-341-0 
 

Rūmų istorijos : iliustruota tikra vieno ypatingo Kauno pastato istorija su šlakeliu fantazijos : [komiksų knyga] / 
[sudarytojos Ingrida Jakubavičienė, Raimonda Kvietkutė, Renata Mikalajūnaitė, Marija Navickaitė] ; [iliustravo James 
Amatus]. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus : Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune, 
2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-471-79-0 
 

Stories of the house : illustrated history of one truly special house in the city of Kaunas, with a modicum of 
fantasy : [book of comics] / [compilers Ingrida Jakubavičienė, Raimonda Kvietkutė, Renata Mikalajūnaitė, Marija 
Navickaitė] ; [translator Armandas Rumšas] ; [illustrated by James Amatus]. – Kaunas : M.K. Čiurlionis National 
Museum of Art : Historical Presidential Palace of the Republic of Lithuania in Kaunas, 2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-471-80-6 
 

VB knyga : kūrybinė autobiografija, natos, tekstai ir naudingi patarimai / Vidas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2023. – 191, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-777-4 (įr.) 
 

Žalia = Green : parodos katalogas [2023 m. birželio 21 d. – gruodžio 31 d., Kaunas] / sudarė Giedrė Jankevičiūtė, 
Daina Kamarauskienė ; [vertėja į anglų kalbą Aušra Simanavičiūtė]. – [Kaunas] : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės 
muziejus, 2023. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-471-83-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 1 klasės pratybų sąsiuvinis / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė ; 
[iliustruotojos Dorotė Joana Pociūtė, Kamilė Ižganaitytė]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2023. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07217-9 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 1 klasės vadovėlis / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė ; 
[iliustruotoja Dorotė Joana Pociūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 2. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07215-5 
 

Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 5 [klasei] / Albinas Lazauskas, Auksė Pukinskienė, Vaida Blažytė-Volujevič. – 
Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 90, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07255-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

100 осколков безумия / [madness.network] ; [иллюстрации и дизайн: Анджелика „joshephi“ Кулиничюте]. – 
[Vilnius] : [A. Levičev], 2023. – 200, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0273-1 (įr.) 
 

Aš, Mona Liza : [romanas] / Natasha Solomons ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 
370, [6] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02692-0 (įr.) 
 

Bėgantis paskui aitvarą : [romanas] / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 414, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5676-6 (įr.) 
 

Dysphoria : a collection of poetry / by Karol Lynne. – [Runionys, Molėtų rajonas] : [K. Jankauskas], [2023]. – 80, 
[2] p.. – ISBN 978-609-08-0265-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gieda į saulę skruzdė : [mamos Juzefos Guldupaitės-Pupšienės (1912–1963) gyvenimo evangelija] / Irena 
Arlauskienė ; [dailininkė Violeta Astrauskienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 55, [4] p. : iliustr.. – 
Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-9986-31-625-1 (įr.) 
 

Ir ateis saulė : lakonikos / Gintautas Černeckis ; [grafikos ofortų dailininkas Augustinas Virgilijus Burba]. – Plungė 
[i.e. Klaipėda] : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 118 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-628-2 (įr.) 
 

Izaokas ir kiaušinis : [romanas] / Bobby Palmer ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 
221, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02698-2 (įr.) 
 

Jotvingių mišios : poezija / Sigitas Geda. – 2-oji papildyta laida. – Vilnius : Andrena, 2023. – 134, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9986-37-098-7 (įr.) 
 

Kad meilė žydėtų… : linkėjimai / Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, [2023]. – 40, [1] p., įsk. virš.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-677-0 
 

Kai nuvykau pas tėvą : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 367, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-779-8 (įr.) 
 

Kaip aš mažas buvau / Ovidijus Leicmonas. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 168 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 40 
egz.. – ISBN 978-609-445-674-9 (įr.) 
 

Kapas jūroje : romanas / Aslak Nore ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-656-4 
 

Ketureiliai / Albertas Zulonas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023-    . – (Įr.) 
D. 2. – 2023. – 94, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-621-3 

 
Klajūnė širdis / Justina Jonušaitė ; [sudarė Janina Butnorienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 68, [1] p.. – 

Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-670-1 
 

Kritusių mazgas : [detektyvinis romanas] / Daina Kleponė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 510, [2] p.. – Tiražas 
1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5686-5 (įr.) 
 

Laikas – sielos išmintis : [eilėraščiai] / Regina Karaliūnienė ; [sudarė Irena Nagulevičienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 
2023. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-671-8 
 

Lelijos paslaptis : romanas / Andrėja. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-484-645-8 
 

Lietuvių literatūros konspektas abiturientui : rašytojų gyvenimas ir kūryba, kontekstai / Onutė Baumilienė, Irena 
Kanišauskaitė, Loreta Mačianskaitė ... [et al.] ; [sudarytojai Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas]. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 191, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-23-744-0 
 

Lopšinė : romanas / Cilla ir Rolf Börjlind ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-630-4 
 

Mažas gyvenimas : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 7-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 667, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-762-0 (įr.) 
 

Meilė nepavaldi mirties geluoniui / Birutė Silevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 160, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-445-678-7 
 

Mergina jo šešėlyje : [romanas] / Audrey Blake ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 412, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5681-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Moteris iš Kairo : romanas apie kismetą (likimą) / Dejan Tiago-Stanković ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-624-3 
 

Namas žydrame vandenyne : [romanas] / T.J. Klune ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 429, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5683-4 (įr.) 
 

Nugalėtojai : [romanas] / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 637, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5674-2 (įr.) 
 

Nutikimai : [apsakymų ir apysakų rinkinys] / Daniil Charms ; iš rusų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : 
Vaga, 2023. – 207, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02697-5 (įr.) 
 

Pamotė : romanas / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-484-644-1 
 

Saulė dramblio narve : eilėraščiai / Skaistė Radžiūnaitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 111, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-669-5 
 

Sukrėtimas : romanas / Auður Jónsdóttir ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-646-5 
 

Šaknys : [eilėraščiai] / Ramunė Juciūtė-Ordo. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 70, [1] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-620-6 (įr.) 
 

Širdimi Jums rašau : [eilėraščiai] / Aldona Ona Radčenko ; [iliustravo Rasa Simonavičienė]. – Utena : Utenos 
Indra, 2023. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-455-645-6 (įr.) 
 

Tik sauja smilčių : [atsiminimai] / Danutė Jurkšaitytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 279, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-474-358-0 (įr.) 
 

V kaip vanagas : atsiminimai / Helen Macdonald ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – 351, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-780-4 (įr.) 
 

Žolynų takas : eilėraščiai / Ksavera Vaištarienė. – Vilnius : Margi raštai, [2022]. – 143, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-9986-09-521-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aukim stiprūs ir sveiki : eilėraščių ir spalvinimo knyga vaikams / Aurika Navickienė. – Kaunas : Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2023. – 38, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8259-22-3 
 

Du gaideliai : [žaislinė knygelė su garsais]  / iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [10] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5061-0 
 

Ei! Tavęs laukia plačiausi keliai! / Dr. Seuss ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2023]. – [50] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-785-9 (įr.) 
 

Kalbėk : [romanas] / [Laurie Halse Anderson] ; [pratarmė: Ashley C. Ford] ; [pabaiga: Jason Reynolds] ; iš anglų 
kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė. – Papildytas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 222, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5694-0 (įr.) 
 

Klasikinės istorijos ir pasakos / Stefania Leonardi Hartley ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė] ; 
[iliustracijos: Giorgia Broseghini, Giulia Baratella, Alessandra Fusi ... [et al.]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 123, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5543-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Laukiant Kalėdų. Pasakų advento kalendorius / [iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila, Kotryna Norvilienė]. – 
[Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 1 dėklas (23 knygelės (po 24 p. ; 10 cm), 1 knygelė (24 p. ; 15 cm)) : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-689-0 
 

Miauksius, Viauksius ir pašėlęs sniego kamuolys / Timo Parvela ; iliustravo Virpi Talvitie ; iš suomių kalbos vertė 
Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 148, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5680-3 (įr.) 
 

Netikėtos draugystės / Aukso Kuosa ; [iliustravo Aušrinė Čepėnaitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 43, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-445-665-7 (įr.) 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016]-    . – (Įr.) 
D. 5 / [iliustravo Dovydas Čiuplys]. – [2023]. – [60] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-771-2 

 
Tadukas, Tadas ir svajonių paukštė : knyga apie gamtininką Tadą Ivanauską / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo 

Agnė Nananai. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 84, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5637-7 (įr) 
 

Takelis į namus : eilėraščiai vaikams / Jonas Jakštaitis-Šapelis ; [sudarė Eugenijus Šaltis] ; [iliustravo Žygaičių 
gimnazijos mokiniai ir autoriaus vaikaičiai]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 116, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – 
ISBN 978-609-445-676-3 (įr.) 
 

Žingsniai : [Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos mokinių kūrybos almanachas] / [sudarė ir redagavo Lina 
Bartkevičienė, Rita Medvedevienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018-    . 

Nr. 2. – 2023. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-673-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Šiaulių herojai / [sudarytojai Vilija Ulinskytė-Balzienė, Sigita Kupscytė, Žygimantas Ruškys] ; [tekstus rengė Sigita 
Kupscytė] ; [iliustruotoja Reda Tomingas]. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2022. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-9986-766-76-6 
 

GEOGRAFIJA 
 

700 Vilnių. Miesto tyrinėjimo gidas / [idėja: Sonata Griškienė] ; [tekstai: Gerda But]. – [Vilnius] : Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos Užsienio ryšių ir turizmo skyrius, [2023]. – 154 p. : iliustr. 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Pabaltys : dviejų šimtų metų kaimo istorija : pranokėjai ir dabarties veikėjai / Jonas Mačiulis. – [Klaipėda] : [S. 
Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 191 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-630-5 
(įr.) 
 

Pilkauskai nuo Stračnių, 1702–2022 / Vytenis Bagdonas. – Vilnius : Margi raštai, 2022. – 339, [3] p. : iliustr., 
faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-09-526-2 (įr.) 
 

Smalskiai : apie rokiškėnų giminę / sudarytoja Ona Zinaida Jackūnienė. – Vilnius : [O.Z. Jackūnienė], 2023. – 258 
p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – ISBN 978-609-08-0140-6 
 

ISTORIJA 
 

Pirmoji Lietuvos Respublika kovoje už laisvę ir nepriklausomybę / Algirdas Martynas Budreckis ; [sudarytojas 
Vidmantas Valiušaitis]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 543, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-38-3 (įr.) 
 

Post-sovietinis tranzitas : nuo Sovietų Sąjungos žlugimo iki karo Ukrainoje : atmintis, paveldas, tapatumas 
buvusioje SSRS / Rasa Čepaitienė ; recenzentai Vaida Ščiglienė, Valdemaras Klumbys. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-648-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

The Historical Presidential Palace of the Republic of Lithuania in Kaunas : graphic image of the southern façade, 
architect Fyodor Winter. – [Kaunas] : [Historical Presidential Palace of the Republic of Lithuania in Kaunas], [2022]. – 1 
taktilinės iliustr. lap. 
 

NATOS 
 

Pjesės smuikui ir fortepijonui = Pieces for violin and piano / Donatas Bukauskas ; fortepijono partiją parengė 
Saulius Šiaučiulis, smuiko partiją redagavo Kristina Kupšienė. – 2-asis leid.. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 30 p. + 1 partija (11 p.). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-706256-07-8 
 

Stanisławo Moniuszkos 1839–1858 m. laikotarpio kamerinė vokalinė muzika ir jos įtaka XIX a. antros pusės 
Vilniaus kultūriniams kontekstams / sudarė [ir tekstą parašė] Evelina Greiciūnaitė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2023. – 63, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISMN 979-0-706256-32-0 
 

XIX a. pabaigos – XX a. pradžios dainos apie Svėdasų kraštą / surinko ir užrašė Aleksandras Algimantas Indriūnas. 
– Vilnius : [Baltijos kopija], 2023. – 19, [1] p.. – ISMN 979-0-706184-05-0 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

